watts.eu/it
MICROFLEX® HP
Sistema di tubazioni preisolate
Technical Data Sheet
Il sistema di tubazioni preisolate Microflex è composto da un tubo di servizio isolato termicamente e rivestito da una guaina
protettiva a “camera chiusa” resistente ai raggi UV.
Il tubo Microflex HP è utilizzato per il collegamento di pompe di calore esterne, ad es. pompe di calore aria-acqua monoblocco.
Il design intelligente di Microflex HP riunisce i tubi di mandata e ritorno per il riscaldamento/raffrescamento con due tubi corrugati

Calcolo della potenza necessaria della fonte di calore
La potenza necessaria della fonte di calore si calcola in funzione della capacità richiesta e della dispersione termica della rete.
Per calcolare la dispersione termica, bisogna tenere conto dei seguenti fattori:
• λ isolamento:  0,0335 W/m·K a 10°C
   0,0372 W/m·K a 40°C
• λ suolo:   1 W/mK
• λ tubo PEX-a: 0,35 W/mK
• Profondità della copertura sopra la sommità del tubo: 80cm
Codice articolo Guaina esterna (mm) Tipo di tubo
MGQ1251832 125 MQ12525C3225E
MQ12532C3225E
MGQ1601832 160 MQ16032C3225E
MQ16040C32E
MGQ2002550 200 MQ20050C40E
Codice articolo PE-Xa dest x s (mm) Attacco
MJ3413425/23 25 x 2,3 ¾” M
MJ3414432/29 32 x 2,9 1” M
MJ3415440/37 40 x 3,7 1 ¼” M
MJ3416450/46 50 x 4,6 1 ½” M
Codice articolo PE-Xa dest x s (mm) Attacco
MFP34 25 x 2,3 ¾” M
MFP44 32 x 2,9 1” M
MFP54 40 x 3,7 1 ¼” M
MFP64 50 x 4,6 1 ½” M
3
Codice articolo Guaina esterna (mm) Tipo di tubo
MSQ125253225 125 MQ12525C3225E
MSQ125323225 125 MQ12532C3225E
MSQ160323225 160 MQ16032C3225E
MSQ1604032 160 MQ16040C32E
MSQ200504040 200 MQ20050C40E
Le descrizioni e le immagini contenute nella presente scheda tecnica di prodotto sono fornite esclusivamente a titolo informativo e non sono in alcun modo vincolanti. Watts Industries si
riserva il diritto di apportare migliorie di carattere tecnico e progettuale ai propri prodotti senza preavviso. Garanzia: tutte le operazioni e i contratti di vendita sono espressamente soggetti
all’accettazione da parte dell’acquirente dei Termini e condizioni di Watts disponibili sul sito www.watts.eu/it. Sin d’ora Watts si oppone a qualsiasi condizione diversa o integrativa rispetto ai
propri termini, contenuta in qualsivoglia comunicazione da parte dell’acquirente senonché espressamente firmata da un rappresentante Watts.